
和寒町長 奥 山  盛 

拝啓 初夏の候ますますご清祥のこととお喜び申し上

げます。 

東京わっさむふれあい会の皆さまには、日ごろより、ふ

るさと和寒町に温かいご支援ご厚情をいただいており

ますことに厚くお礼申し上げます。 

 ご承知のとおり、現在は、新型コロナウイルス感染症

の蔓延によって、北海道をはじめ全国で大変な状況に

なっており、会員の皆さまも不自由な生活が強いられ

ていることと思います。 

お陰様で、これまで本町を含む近隣市町村で感染者は

発生しておりませんが、道内では、既に札幌圏を中心に

第 2 波が発生しており、本町を含め各地において毎年

開催されてきた様々な行事についても、中止せざるを

得ない状況にあります。 

今後も、まだまだ注意が欠かせない日は続きますが、ど

うか皆さまには、「マスクの着用」や「手洗いの励行」、

「3 密を避けて行動する」ことなど、感染予防に取り組

みながらご自愛いただきたいと存じます。 

この感染症が一日でも早く終息することを願いつつ、

皆さまとお会いできる日を楽しみにしております。                             

 

 

 

 

 

高岡正見会長 便り     

東京在住の和寒出身の皆様、新コロナウイルスに 

負けず三密を守り我慢しながらお元気でお過ごし   

の事と思います。 

昨年 6 月 22 日の交流会からはや 1 年が経ちました。 

会では互いに交流が楽しく深められたこと役員一同 

大変嬉しく思っております。 

 

現在和寒では新コロナウイルス感染者はゼロとの 

事が、収束し自由にふるさとを行き来できるのには 

時間がかかりそうです。 

どうか皆様気を緩めず元気でお過ごしいただき、 

来年初夏にお会いできる事心から楽しみにしており 

ます 

 

この度「ふれあい会便り」を発行いたしました。 

ふるさと和寒に心寄せていただければ幸いです。 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

東京わっさむふれあい会便り 

勇気ある若者が多く
の乗客を救った場所、
三浦綾子小説の舞台
となった塩狩峠 その 
「塩狩駅」維持のため
皆さんの力をお貸し
ください 

和寒町役場モバイル向けページは QR コードを 

携帯電話のカメラで読み込んで御覧ください 

和寒町ホームページ：https://www.town.wassamu.hokk 

令和 2 年 6 月 第 1 号 発行；東京わっさむふれあい会 

和寒町の掲載サイトのご案内 

４月７日（火）新一年生が和寒小学校 15 名・和寒

中学校 22 名に入学しました。ガンバレ新１年生！ 

札幌西区の FM ラジオ放送
局「三角山放送局」が令和 ２
年４月から毎週火曜日放送
の「情報わっさむ」と してリ
ニューアルしました。小さな
行事や出来事、特産品など、
地域に密着した情報も発信
していきます。 

お申し込みは 
和寒町「ふるさと納税」 
HP まで 

和寒町西町出身の金谷羽純さんは 

現在 東京音楽大学器楽専攻ピアノ科 4 年制です 

中学生の時 HMF ピアノコンクールで金賞を受賞す

る実力の持ち主です。6 月は思い出の和寒中学校で教

育実習中です。将来はピアノ教室を開くのが夢でとの

こと、夢に向かって頑張ってください！！ 

 

 

 

 


